

PANCERNA GWARDIA WRACA Z BLISKIEGO WSCHODU. WKRÓTCE NOWE ABRAMSY

Do Stanów Zjednoczonych wracają żołnierze Gwardii Narodowej, którzy byli zaangażowani na Bliskim Wschodzie, w tym również wspierali swoimi Bradley`ami działania amerykańskie w Syrii. Z racji swojego doświadczenia 30th Armored Brigade Combat Team jest też typowana do stania się pierwszą formacją Gwardii, która będzie otrzymywała najnowsze pojazdy oraz uzbrojenie.

Żołnierze z 30th Armored Brigade Combat Team, a więc jednostki należącej do Gwardii Narodowej, wracają z wysoce skomplikowanej i wymagającej misji na Bliskim Wschodzie. Byli oni tam dyslokowani w ramach operacji Spartan Shield. Jak podkreśla US Army, w ostatnich latach wspomniana jednostka udowodniła swoje przygotowanie zarówno do operacji konwencjonalnych jak i również działań nastawionych na misje reagowania kryzysowego wewnątrz państwa. Gwardziści uczestniczyli bowiem w przygotowaniach do swojej 11 miesięcznej misji na Bliskim Wschodzie, ale jednocześnie pomagali przy neutralizacji skutków katastrof naturalnych – w tym powodzi po huraganie Florence i dwóch trzęsień ziemi. Co ciekawe, także po wyjeździe do Kuwejtu już na miejscu Gwardziści mierzyli się z wysoce wymagającymi i ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi. Przede wszystkim w Kuwejcie doszło do zalania Camp Buehring, a więc bazy dla znacznej części jednostki. W Arabii Saudyjskiej zetknęli się za to z plagą szarańczy. Zaś w zeszłym roku musieli oczywiście, jak całe siły zbrojne, przystosować się do wymogów stawianych wojsku przez pandemię.

Czytaj też: [Gwardia Narodowa na czele Grupy Batalionowej NATO \[FOTO\]](#)

Pokazało to możliwość stworzenia w ramach Gwardii Narodowej wysoce efektywnej jednostki zmechanizowanej, zdolnej do działania w trudnym środowisku bezpieczeństwa Bliskiego Wschodu. Lecz jednocześnie bez zatracenia cech charakterystycznych Gwardii mogącej być zaangażowaną przez gubernatorów do działań wewnątrz stanów, które mają typowo niemilitarny charakter. 30. ABCT służyła jako siły szybkiego reagowania w Stanów Zjednoczonych w rejonie odpowiedzialności CENTCOM-u przez niemal rok. Profil geograficzny działania obejmował Bahrajn, Egipt, Jordanię, Królestwo Arabii Saudyjskiej, Kuwejt, Oman, Katar, ZEA, a nawet Uzbekistan. Pamiętajmy, że na okres pobytu w regionie doszło do eskalacji przemocy w Iraku, ale też istniało zagrożenie ze strony Huti dla amerykańskich systemów opl dyslokowanych do Arabii Saudyjskiej. Żołnierze tej jednostki wykazali swoje możliwości działania bezpośrednio w wysoce skomplikowanym syryjskim środowisku. W pewnym momencie brygada bowiem dyslokowała wsparcie dla innych jednostek amerykańskich aktywnych w Syrii, co było bezpośrednią odpowiedzią na serię ataków na pola naftowe. Trzeba przypomnieć, że było to pierwsze przerzucenie bwp Bradley do Syrii.

W komunikacie US Army zapowiada, że wspomniana 30. Brygada Gwardii Narodowej otrzyma haubice M109A7 Paladin, a także zmodernizowane czołgi Abrams i Bradley. Przewidywane więc w latach 2024-2025 zostanie wyposażona m.in. w czołgi M1A2 SEP v3, a więc w wersji, której zakup planuje

Polska. Jeśli zaś chodzi o Paladyny M109A7 to właśnie artylerzyści z 1st Battalion, 113th Field Artillery Regiment należącego do 30th ABCT przeprowadzili ostatnio ćwiczenia artyleryjskie z nowym sprzętem w Fort Bragg w Północnej Karolinie. Tym samym to właśnie 30th ABCT będzie pierwszą brygadą Gwardii Narodowej, która otrzyma najnowszą wersję systemu artyleryjskiego Paladin. Brygada składa się z gwardzistów wywodzących się ze stanów Karolina Północna, Karolina Południowa, Ohio oraz Zachodnia Wirginia. Jak pokazują jej kolejne zamorskie misje, Amerykanom udało się uzyskać znaczny poziom integracji pomiędzy chociażby formacjami US Army i właśnie Gwardii Narodowej.

JR/JP

BESTSELLER WG LIST „NEW YORK TIMESA”
TERAZ W NOWYM, ZAKTUALIZOWANYM WYDANIU!

**EKSTREMALNE
PRZYWÓDZTWO**

ELITARNE TAKTYKI
NAVY SEALS
W ZARZĄDZANIU

JOCKO WILLINK, LEIF BABIN

sqn

Bestseller wg list „New York Timesa”

Jak wykorzystać w zespole, rodzinie czy organizacji reguły oraz sposób myślenia oddziałów SEALs, które są kluczem do realizacji najtrudniejszych misji. To wszystko w nowym wydaniu SQN

Sklep.Defence **24**

Reklama